
 
 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

N. 76     

 

Data 25/10/2016 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto:  Assegnazione lotto cimiteriale n. 24 nel cimitero San Giuseppe di 

Calcarelli alla ditta Norato Arcangelo  
 

 

L’anno DUEMILASEDICI il giorno VENTICINQUE (25) del mese OTTOBRE   alle ore 13,10   

nella Sala Comunale delle adunanze a seguito di regolare Convocazione si è riunita la Giunta 

Municipale nelle seguenti persone: 

 

1) DI MARTINO Giuseppe  PRESIDENTE 

2)  MACALUSO Mario Valentino  ASSESSORE 

3) FERRUZZA Pietro  ASSESSORE 

4) RASA Pietro  ASSESSORE 

5) GERACI Giada  ASSESSORE 

    

    

    

    

    

 

con la partecipazione del Vice Segretario Comunale  Dott. Vincenzo Scelfo. 

 Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li  

invita a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 



Che la ditta  Norato Arcangelo, nato  a Castellana Sicula il 28/04/1944 ed ivi 

residente in Castellana Sicula in C.so Mazzini n. 119, con nota del 29/08/2016 prot. 

10400 ha richiesto la disponibilità di un’area cimiteriale presso il cimitero San 

Giuseppe di Calcarelli per la realizzazione di una cappella gentilizia; 

che con nota del 30/08/2016 prot. 10468 questo ufficio ha dato la 

disponibilità alla vendita dell’area denominata lotto n. 24 di mq. 20,00 (5,00x4,00) 

per l’importo complessivo di €. 5.000,00; 

che la ditta Norato Arcangelo con nota del 19/09/2016 prot. 11184 ha dato 

la propria disponibilità per l’acquisto del lotto propostogli; 

Visti gli atti di concessione dei lotti e la relativa planimetria in scala 1:200 del 

cimitero comunale “San Giuseppe” di Calcarelli, dalla quale risulta la disponibilità 

di aree da assegnare a Privati, Associazioni o Confraternite” che ne facessero 

esplicita richiesta per la realizzazione di cellari o tombe gentilizie; 

Visto l’atto deliberativo del Consiglio comunale n. 30 del 28/03/1995 avente 

come oggetto ”Approvazione Regolamento comunale di Polizia Mortuaria”;  

Visto l’atto deliberativo del Consiglio comunale n. 12 del 17/06/2010 avente 

come oggetto ”Modifica del Regolamento comunale di Polizia Mortuaria”; 

Visto l’atto deliberativo del Consiglio comunale n. 33 del 29/11/2011 avente 

come oggetto ”adeguamento tariffa relativa alla concessione area cimiteriale di 

cui alla lettera “A” del Regolamento comunale di Polizia Mortuaria” con il quale è 

stata fissata la tariffa unitaria relativa alla concessione del suolo cimiteriale per 

costruzione di tombe gentilizie, nella misura di €. 250,00/mq; 

Visti gli artt. 54e 56 del  Regolamento di polizia mortuaria che regola le 

norme per la concessione delle aree a privati e collettività. 

Considerato che l’area cimiteriale esplicitata nella richiesta in argomento 

(lotto n.24) non risulta assegnata e che l’apposito sopralluogo ne ha confermato 

la disponibilità, pertanto, l’area può essere concessa alla ditta Norato Arcangelo. 
 

 

PROPONE 

 

 

1.  Di concedere alla ditta Norato Arcangelo nato a Castellana Sicula il 

28/04/1944 ed ivi residente in Castellana Sicula in via Corso Mazzini n. 119  il 

lotto n.  24 esteso per mq. 20,00 (5,00x4,00) del cimitero comunale “San 
Giuseppe” di Calcarelli per il prezzo complessivo di €. 5.000,00. 

2. Dare mandato al Responsabile dell’UTC di espletare tutti gli atti occorrenti e 

necessari per la concessione dell’area cimiteriale succitata, dopo 

l’approvazione del presente atto. 

3. Di stabilire l’inizio dei lavori per la realizzazione della cappella gentilizia, entro 

DUE ANNI dalla data di stipula del contratto di concessione dell’area 

cimiteriale, tale contratto dovrà essere stipulato entro due mesi dalla data di 

comunicazione agli interessati del presente provvedimento. 

Castellana Sicula lì, 21/09/2016  

                                                       Il responsabile del servizio manutenzioni - cimiteriali 

                          F.to   Geom. Giuseppe Ventimiglia 

 



 

 

La Giunta Municipale 

 

Esaminata la proposta di delibera che precede, redatta dal Responsabile del 

servizio manutenzioni, che assume a motivazioni del presente provvedimento; 

 

VISTE le LL.RR. N. 21/85, 48/91, 10/91, 10/93, 4/96, 23/98, e 30/2000 e la legge 

109/94; 

VISTO l’art. 37 del D.L. 77/95; 

VISTA la L.R. n. 48/91 

VISTI gli artt. 54e 56 del  Regolamento di polizia mortuaria 

VISTE le note della ditta Norato Arcangelo 

 
 

 

DELIBERA 

 

 

1. Di concedere alla ditta Norato Arcangelo nato a Castellana Sicula il 

28/04/1944 ed ivi residente in Castellana Sicula in via Corso Mazzini n. 119  il 

lotto n.  24 esteso per mq. 20,00 (5,00x4,00) del cimitero comunale “San 
Giuseppe” di Calcarelli per il prezzo complessivo di €. 5.000,00. 

2. Dare mandato al Responsabile dell’UTC di espletare tutti gli atti occorrenti e 

necessari per la concessione dell’area cimiteriale succitata, dopo 

l’approvazione del presente atto. 

3. Di stabilire l’inizio dei lavori per la realizzazione della cappella gentilizia, entro 

DUE ANNI dalla data di stipula del contratto di concessione dell’area 

cimiteriale, tale contratto dovrà essere stipulato entro due mesi dalla data di 

comunicazione agli interessati del presente provvedimento. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
PROVINCIA DI PALERMO 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL'ESAME DELLA  

GIUNTA MUNICIPALE 

 
 

OGGETTO:  Assegnazione lotto cimiteriale n. 24 nel cimitero San Giuseppe di Calcarelli alla ditta 

Norato Arcangelo . 

 

 

PARERI 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 53, comma 1, della legge n. 142/1990, recepito dalla L. R. n. 48/91, nel testo 

modificato dall’art. 12 della L. R. n. 30/2000, si esprimono i seguenti pareri sulla presente proposta 

di deliberazione  : 

 

- PARERE  FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità tecnica . 

 

Lì  27/09/2016                        Il Responsabile  

 

                                                                             F.to Phd Ing. Pietro Conoscenti 

 

- PARERE FAVOREVOLE sotto il profilo della regolarità contabile . 

 

Li  

 

      Il Responsabile  

        

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto.    RETRO DELIBERA GIUNTA COPIA 

  .B.  IL TESTO SOPRA COMPRESA QUENTA NOTA NON COMPAIONO IN STAMPA 

IL PRESIDENTE 

              F.to Di Martino Giuseppe 

L’ASSESSORE ANZIANO 

                       F.to Macaluso Mario Valentino 

 IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                          F.to Scelfo Vincenzo 

   

 

  

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICITA’ LEGALE 

(Ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009) 

 

Il sottoscritto Segretario del Comune, su conforme attestazione del responsabile del servizio competente , 

 

A T T E S T A  

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, nelle forme di legge, all’Albo Pretorio ONLINE del sito informatico 

istituzionale di questo Comune per la durata di quindici giorni consecutivi a partire dal 

_______________________________ 

 

Castellana Sicula, li  _______________ 

 

Il Responsabile del Servizio 

______________________ 

 

                               Il Segretario Comunale 

                                     ____________________ 

 

  

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data  : 

 decorsi 10 giorni  dalla data di inizio della pubblicazione, a norma  dell’art. 12, comma 1, della L.R. 

03/12/1991, n. 44 e successive modifiche e integrazioni ; 

 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12, comma 2, della  L.R. 03/12/1991, n. 44 e 

successive modifiche e integrazioni . 

 

Castellana Sicula, li ______________ 

         IL  SEGRETARIO COMUNALE 

                         

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

E’ copia conforme all’originale  

 

Castellana Sicula, li  25/10/2016 

 

 

 

 

 

             IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                       F.to   Dr. Vincenzo Scelfo 

 

 

 

 

 


